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Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/06/D/N/A/2017/20/2017  Limanowa dnia: 2017-02-02 

Wszyscy zainteresowani !!! 

 

O D P O W I E D Ź  
na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2017-02-01 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawy odczynników, kontroli, kalibratorów, materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą dwóch analizatorów 
hematologicznych, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 

Pytanie 1 

    Dotyczy SIWZ, Parametry techniczno-użytkowe - Załącznik nr 7 do SIWZ, Wymagania dot. analizatora hematologicznego z 
rozdziałem leukocytów na 3 populacje (3diff) pkt. 16 oraz Wymagania dot. analizatora hematologicznego z rozdziałem 
leukocytów na 5 populacji (5diff) pkt. 15: 

Prosimy o uzupełnienie ww. punktów Załącznika nr 7 poprzez dodanie: 

„z wyłączeniem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej 
eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 2 

    Dotyczy SIWZ, Projekt umowy na sukcesywną dostawę odczynników, kontroli, kalibratorów, materiałów zużywalnych wraz z 
dzierżawą dwóch analizatorów hematologicznych – Załącznik nr 4: 

  

§2 ust. 2: Prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez zapis w brzmieniu: „Czas realizacji zamówienia biegnie od 
momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy”. 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 3 

§2: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: 

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i 
numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz 
oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii 
(LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw.” 

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi 

gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego 
– umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy. 

 Odpowiedź: Tak 

 Pytanie 4 

§4 ust. 3: Prosimy o odpowiednią modyfikację postanowienia zawartego w niniejszym paragrafie poprzez zastąpienie zapisu „do 
30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury”  wyrażeniem „do 30 dni od 
dnia prawidłowego wystawienia przez Wykonawcę faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej 
wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”. 
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 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 5  

§4 ust. 6: Prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez dodanie zapisu w następującym brzmieniu: 

„zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.” 

 Odpowiedź: Bez zmian 

 Pytanie 6 

§4: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: 

„Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia  Wykonawcy do wstrzymania dostawy 
kolejnej partii towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza  30 dni.” 

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do 
świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 
KC gdy  kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który 
będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając 
dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty. 

Odpowiedź: Bez zmian. 

 Pytanie 7 

§5 ust. 2 pkt 1: Prosimy o usunięcie ww. postanowienia projektu umowy, gdyż z powodu dużej liczby realizowanych zamówień, 
pracownicy Wykonawcy nie są 

w stanie każdorazowo potwierdzać dokładnego terminu dostawy. 

 Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 8 

§5 ust. 3: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności 
będzie zgodny z harmonogramem dostaw krwi kontrolnej, dostępnym na stronie internetowej www................................pl”. 

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z 
harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność 
jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności. 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 9 

§5 ust. 5: Prosimy o doprecyzowanie, czy osoba wskazana jako odpowiedzialna za bezpośrednią realizację niniejszej umowy jest 

osobą odpowiedzialną za składanie zamówień. Czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie/tylko przez tą osobę mają 
być realizowane? 

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcie sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu 
nieobecności przedstawiciela Zamawiającego 

i podpisania zamówienia przez inną osobę. 

 Odpowiedź: Tak proszę o dopisanie. 

Pytanie 10 

§6 ust. 2 oraz §10 ust. 4: Prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: 

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia 
świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego”. 

 Odpowiedź: Bez zmian 

 Pytanie 11 

§7 ust. 1 – 3: Prosimy o modyfikację niniejszych postanowień projektu umowy w taki sposób, aby wysokość kar umownych 

naliczana była od wartości netto zamiast brutto. 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama 
kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu 
wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 12 
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§7 ust. 1: Prosimy o zmianę ww. postanowienia projektu umowy poprzez zastąpienie użytego sformułowania „za każdy dzień 
opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”. 

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane 
opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem 

Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę 
tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi 
odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania 
terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie 
pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.  

Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 13 

§7 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pomniejszenie wartości zastrzeżonej kary umownej do wysokości 10% 
niezrealizowanej wartości netto wynagrodzenia określonego w §3 ust.1? 

Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 14 

§7: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia projektu umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% niezrealizowanej wartości netto wynagrodzenia określonego w 
§3 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności o której 
mowa w §10 ust. 1 pkt. 1 umowy”. 

 Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 15 

§7: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: 

„Obowiązek naliczania kary wskazanej w ust. 1 nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek 
zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty”. 

 Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 16 

§7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: 

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego netto, określonego w §3 ust. 1 
projektu umowy". 

 Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 17 

§10 ust. 4: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„za wyjątkiem okoliczności, gdy opóźnienie w dostawie wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony 
towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty”. 

 Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 18 

§11: Prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia projektu umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„Każdej ze Stron przysługuje możliwość wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia 
po uprzednim pisemnym poinformowaniu drugiej Strony”. 

    Dotyczy SIWZ, Projekt umowy dzierżawy – Załącznik nr 4: 

 Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 19 

§1 ust. 2: Prosimy o zmianę wyrażenia „bezpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego”. 

W istocie koszty montażu urządzeń i przeszkolenia w zakresie ich obsługi zostaną ujęte w kwocie czynszu dzierżawnego. 

 Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 20 

§1 pkt. 5 i 6: Zamawiający w projekcie umowy dzierżawy w wymaga użyczenia wraz z analizatorami klimatyzatora i lodówko - 
zamrażarki. 
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Ze względu na fakt, iż w parametrach techniczno- użytkowych jako wyposażenie dodatkowe analizatorów Zamawiający określił 
dwa komputery do obsługi tych analizatorów -  czy Zamawiający może wykreślić te punkty z umowy lub zamienić je na 
wymagane w opisie komputery? 

Zaoferowane analizatory nie wydzielają dużych ilości ciepła i nie wymagają trzymania odczynników w lodówce. 

Odpowiedź: Zapis omyłkowy zostanie wykreślony – zmiana projektu umowy. 

Pytanie 21 

§2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia poprzez zapis w brzmieniu: „Zamawiający 
zobowiązuje się do używania wydzierżawionych analizatorów zgodnie z ich przeznaczeniem i właściwościami, z zastosowaniem 
wyłącznie odczynników i materiałów zużywalnych zalecanych przez producenta w instrukcji obsługi.” 

 Odpowiedź: Tak 

Pytanie 22 

§3 ust. 3: Prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia poprzez dodanie: 

„z wyłączeniem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej 
eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”. 

 Odpowiedź: Bez zmian 

Pytanie 23 

§3: Jednocześnie prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia poprzez dodanie: „Wykonawca jest uprawniony  do 
dokonywania kontroli sposobu używania przedmiotu dzierżawy w dowolnym czasie”.  

Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez 
dodanie postanowień w brzmieniu: 

    Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji  o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym 
i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy  z dnia 16 kwietnia 1993 r. 
o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania 
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z 
dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228 ze zm.), w tym  w szczególności do: 

a)    ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw, 

b)    przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie, 

c)    zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy 

d)    zwrotu  wszelkich  zawierających  dane  osobowe   nośników danych   przekazanych   przez Zmawiającego oraz trwałego 
zniszczenia wszystkich ich kopii, 

e)    niezwłocznego    poinformowania    Zamawiającego    o    każdym    przypadku    naruszenia bezpieczeństwa danych. 

    Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust. 1  obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy. 

    Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1  powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną 
Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy 
przez Zamawiającego z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia. 

Odpowiedź: Bez zmian 

  

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


